
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

Riunione Consìglio di Ain ministrazione del IS.04.2022 Deliberazione n° 16

Membri intervenuti: Presenti Assenti

Nicola Pirina Presidente X

Luca Argiolas Consigliere X

Consigliere

Collegio dei Revisori:
Giuseppe Cuccit Presidente X

Francesca Nocera Componente X

Alessandro PIrino Componente X

IIP
Si>'4mi di Oat'W*

Ambrtnllla
UNIENIBO14D0r30(U

Segretario: Roberto Sanna

OGGETTO

CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 14001:2015 - DETERMINAZIONI

RELAZIONE

Premesso che

-il Consorzio è in possesso delia Certificazione n. 121 ai sensi delia Norma UNI EN ISO

14001:2015 la cui prima emissione risale al 26.09.2007. l'emissione corrente è del 13.09.2019

ed il cui termine di validità è fissato al 13.09.2022;

-in applicazione del punto 6. comma 1 della Del. G.R. n. 39/23 del 15.07.2008 "Direttive

regionali in materia eli prestazione e utilizzo delle garanzie finanziarie per l'esercizio delle

attività di recupero e/o smaltimento dei rifiuti. Criteri per la prestazione delle garanzie

finanziarie per l'esecuzione di interventi di bonifica di sili inquinati." gli importi delle relative

garanzie finanziarie sono ridotti del 40% in vigenza del possesso di certificazione ai sensi di

Norma UNI EN ISO 14001:2015 da parte del Consorzio, titolare deirA.I.A. n. 3/2010 e

ss.mm.ii;

-durante la verifica di sorveglianza effettuata dalfente certificatore Istituto italiano Plastici

(IIP) in data 25.02.2022, alla quale ha partecipato la dipendente Geom. Ivana Pusceddu quale

referente in forza del disposto della DCA. n. 58 del 30.11,2021, ed il cui rapporto è stato

assunto agli atti al prot. n. 615 dei 28.02.2022, sono state rilevate cinque non conformità, due

delle quali di tipo maggiore in relazione alla non adeguata applicazione del SGA fin dal 2016.
in relazione alfattività di riesame della direzione e di audit annuale e all'aggiornamento della
valutazione degli aspetti ambientali e di alcuni dati dell'analisi ambientale:

-che occorre individuare il Responsabile del Servizio di Gestione Aziendale che gestisca il

superamento delle non conformità per non incorrere nella revoca della stessa certificazione;

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri;

♦ Visti gli atti citati in relazione:

♦ Preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore del Consorzio;

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti;
♦ Unanime

DELIBERA



1) di incai'icare rUfficio Tecnico Consortile, nella persona della Geom. Ivana Pusceddu,
quale responsabile del SGA per gli adempimenti previsti al mantenimento della

certilìcazioiie UNI EN ISO 14001:2015.

ILPRES IL SECRETAR O VERBALIZZANTE

(Roberto fcanna)

PARERE DI REGOLAmA ' TECNICA/CONTABILE

Il Direttore Orni. Roberto Sunna

Si attesta che la presente deliberazione è stala pubblicala all'Albo Consortile e vi rimarrà affissa per 30
giorni consecutivi - (art, 32 c. 2 Statuto Consortile

LA SEGRETERIA


